
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4.20/40830.0162
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2021
a las 21:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

ADIF Alta Velocidad - Consejo de Administración
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adifaltavelocidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oqKsoGhQf9gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de una empresa del sector de comunicación para la realización de los
trabajos especializados de composición, inserción y publicación de los anuncios preceptivos
oficiales, correspondientes a los expedientes de expropiaciones, encargados aADIF-AV

Valor estimado del contrato 10.035.637,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.095.414,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.690.425,28 EUR.

Clasificación CPV
79970000 - Servicios de edición.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IKI MEDIA SOLUTIONS SL
NIF B85808376
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.adifaltavelocidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oqKsoGhQf9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

-

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID ES

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/03/2021 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.690.425,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.095.414,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4.20/40830.0162/1
Fecha de Formalización 08/06/2021

Motivación

Motivación Art. 83.1 Ley 31/2007: Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 83.3 de la Ley 31/2007, de 30 de octubre, sobre procedimientos de contratación en
los sectores del agua, la energía, los transportes y los servicios postales.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jiyOgmfxoGIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/02/2021

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/02/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/02/12/pdfs/BOE-B-2021-6374.pdf

ID 4.20/40830.0162-003 |  2021-976977 | dom, 20 jun 2021 21:00:48:756 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59507763355883991367262678927077446643 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jiyOgmfxoGIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/02/12/pdfs/BOE-B-2021-6374.pdf

